Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De IJmond B.V.

Gegevens onderneming

De IJmond B.V.
Seinpostweg 40
1976 BT IJmuiden

Activiteiten onderneming

Restaurant

Financiéle gegevens

Jaar

2024

2023

2022

2021

Omzet

€ 355.573,00

€941.728,00

€1.000.463,00

€ 696.611,00

Winst en verlies

€-13.363,00

€-121.661,00

€-47.931,00

€17.253,00

Balanstotaal
€ 245.328,00
€ 226.334,00
€ 289.443,00

€ 374.097,00

2

02-10-2024
F.15/24/140
NL:TZ:0000347404:F001
21-05-2024

mr. M.P. de Valk
mr A.G. Moecijes

20-06-2024
1

20-06-2024
1

20-06-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2d3b670b-5c17-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers t/m 2023 zijn ontleend aan jaarrekeningen.

De cijfers 2024 zijn interne cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 44.570,71

€ 49.158,09

Verslagperiode

van
21-5-2024
t/m

20-6-2024

van
21-6-2024
t/m

1-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 48 min
2 45 uur 46 min
totaal 97 uur 34 min

Toelichting bestede uren

20-06-2024

1

20-06-2024
1

20-06-2024

1

02-10-2024
2

20-06-2024
1

02-10-2024
[ 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 29 december 1972. 20-06-2024
Het restaurant bestaat al langer, vanaf de jaren '50. 1

Per 17 januari 2017 is Belvi Beheer B.V. bestuurder en enig aandeelhouder.

Dit is de vennootschap van de dochter van degene die het restaurant

gedurende lange tijd heeft uitgebaat.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 20-06-2024
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd. 20-06-2024
1

1.4 Huur

De bedrijfsruimte wordt gehuurd van een derde. 20-06-2024

Ter gelegenheid van de verkoop van de inventaris aan de verhuurder (zie 1

hierna) heeft deze ingestemd met onmiddellijke beeindiging van de

huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is er al langere tijd een daling van het aantal bezoekers 20-06-2024
te bemerken. 1

Met name na de corona-periode was het lastig om personeel te vinden en te

houden.

De bestuurder heeft geprobeerd om het restaurant te verkopen, wat niet is

gelukt.

Voorshands is niet gebleken van andere oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-06-2024

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-06-2024

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-5-2024 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De collectieve intake door het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. 20-06-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 42.350,00
Voertuig € 1.500,00
totaal € 43.850,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris is verkocht aan de verhuurder voor een prijs die ligt
tussen de getaxeerde liquidatiewaarde en de marktwaarde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met diverse gegadigden, verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraad voornamelijk drank € 2.420,00
totaal € 2.420,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nadat de eigendomsvoorbehouden zijn uitgeleverd is de restantvoorraad

verkocht aan de verhuurder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld €176,87

totaal €176,87 €0,

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

00

20-06-2024

1

20-06-2024

mE1

20-06-2024

mE1

20-06-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 6.068,76 € 3.473,60

totaal € 6.068,76 € 3.473,60 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven. 20-06-2024
1
I De resterende debiteuren zijn gesommeerd. 02-10-2024
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-06-2024
€ 329.603,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
Er was geen sprake van een bankfinanciering.
Een aantal lokale ondernemers heeft in 2016 een geldlening van € 330.000,--
verstrekt om het restaurant te verbouwen.
5.2 Leasecontracten
Een zeer beperkt aantal bedrijfsmiddelen waren gehuurd. 20-06-2024
Deze zijn inmiddels geretourneerd. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t 20-06-2024
In de in 5.1 bedoelde leningsovereenkomst is een pandrecht op de inventaris 1

opgenomen.
Dit pandrecht voldoet echter niet aan de wettelijke eisen en is daarom niet
rechtsgeldig.



5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 20-06-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hadden een eigendomsvoorbehoud. 20-06-2024
Deze zaken zijn inmiddels uitgeleverd. 1
Gebleken is dat de tapinstallatie eigendom was van een derde. Deze kwestie 02-10-2024
is inmiddels opgelost door de koper van de inventaris. 2

5.6 Retentierechten

N.v.t. 20-06-2024

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 20-06-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

20-06-2024
1

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het restaurant was bij het uitspreken van het faillissement reeds gesloten, 20-06-2024
opgeruimd en schoongemaakt. 1
De onderneming is daarom niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Enkele gegadigden hebben zich gemeld, maar dit heeft niet geleid tot 20-06-2024
onderhandeling. 1
Daarop is besloten de inventaris te verkopen aan de verhuurder.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is verkregen en zal nader worden onderzocht. 20-06-2024
Uit een eerste inventarisatie zijn geen bijzonderheden gebleken. 1

Uit het administratieve onderzoek zijn enkele vraagpunten gebleken. Deze 02-10-2024
zijn inmiddels besproken met de bestuurder. Dit heeft geleid tot een betaling 2

van € 1.500,-- ter zake een voor het faillissement overgedragen bestelbus.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekenignen 2022 en 2023 zijn tijdig gedeponeerd. 20-06-2024
De jaarrekening 2021 is op 27 april 2023 gedeponeerd, derhalve ruim 3 1
maanden te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t., vrijstellingsregeling. 20-06-2024

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien de vennootschap in 1972 is opgericht en nadien geen nieuwe 20-06-2024
aandelen zijn uitgegeven, zal hier geen onderzoek naar worden gedaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-06-2024
Toelichting

1
In onderzoek.
Voorshands zijn er geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

20-06-2024
Toelichting

1

In onderzoek.
Voorshands zijn er geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

20-06-2024
Toelichting

1
Salaris en verschotten curator P.M.
UWV P.M.
Verhuurder P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-06-2024
€0,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft nog geen vordering in het failissement aangemeld.

02-10-2024
€ 5.473,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

20-06-2024
Toelichting

1
P.M.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-06-2024
20

1

02-10-2024
25

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-06-2024
€ 331.422,24

1
Toelichting
Het saldo ter zake van concurrente crediteuren heeft grotendeels betrekking
op de door financiers verstrekte leningen, m.b.t. de verbouwing van het
restaurant.

02-10-2024
€ 347.652,40

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement nog niet in te schatten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e aanschrijven crediteuren

e registreren en controleren vorderingen

o afwikkeling eigendomsvoorbehouden en enkele gehuurde zaken
e div. corr. verhuurder

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-06-2024

1

20-06-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Administratief onderzoek

e Incasso debiteuren

e Onderzoek onbehoorlijk bestuur
e Onderzoek paulianeus handelen

e Incasso debiteuren.
e Eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

Naar verwachting zal het faillissement de komende verslagperiode kunnen
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 21-12-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2024

1

02-10-2024
2

20-06-2024

1

02-10-2024

2

02-10-2024
& 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


